
Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Bratrušov za rok 2021

Sbor dobrovolných hasičů Bratrušov měl k 31. prosinci 2021 celkem 76 členů, z toho 32
mužů, 21 žen a 23 mladých hasičů. Výbor se v minulém roce sešel celkem třikrát.

Zásahová jednotka čítá 13 aktivních členů.  V loňském roce jednotka  vyjela celkem k  6
událostem. Dne 13. března 2021 vyjela jednotka s vozidlem DA-L1T Renault  Master  k
odstranění  spadlého  stromu  na  komunikaci  v  prostoru  pod  osikovskou  odbočkou.  Ve
středu 12. května 2021 vyjížděli hasiči k požáru lesa a lučního porostu do Potůčníku. Dne
30. června 2021 v noci vyjížděla jednotka s vozidlem DA-L1T Renault Master ke statku
nad  obcí  Kopřivná k  odstranění  spadlé  větve  na  komunikaci.  V  sobotu  25.  září  2021
vyjížděla  jednotka  k  dopravní  nehodě  v  obci.  Jednalo  se  nehodu  osobního  vozidla  a
traktoru.  Hasiči  při  tomto zásahu řešili  únik provozních kapalin  a řídili  dopravu v místě
nehody. V sobotu 30. října 2021 vyjížděli hasiči s oběma vozidly k požáru lesního porostu
v prostoru „bývalého  pohádkového lesa“.  Tam s jednotkami ze Šumperka,  Temenice a
Nového Malína likvidovali požár na ploše přibližně 100x100 metrů, přičemž od zásahových
vozidel k požářišti do prudkého kopce muselo být nataženo přes 150 metrů hadic. Dne 16.
prosince  2021  byli  hasiči  vysláni  k  pomoci  zraněné  osoby  přímo  v  obci.  Protože  byl
rodinný dům uzamčený, musel být za přítomnosti PČR proveden násilný vstup do objektu.
Jednotka v roce 2020 absolvovala několik školení a cvičení, které vede velitel jednotky
bratr  Lubomír  Bín  nebo  je  pořádá  HZS  Olomouckého  kraje.  Členové  jednotky  také
pravidelně udržují obě čerpací stanoviště na Bratrušovském potoce – u hasičské zbrojnice
a pod obcí Bratrušov a také techniku a ostatní vybavení zásahové jednotky.

Bohužel vlivem celosvětové zdravotní situace, které se dotýká i České republiky a nás
všech, byl také rok 2021 plný omezení, která omezovala jak společenský, tak sportovní
život. Pojďme si alespoň v krátkosti připomenout ty události, které se uskutečnily.

V únoru 2021 byla obecní úřad podána žádost poskytnutí příspěvku na činnost a sport. Na
květnovém zasedání zastupitelstva obce nám byla chválena dotace ve výši 30000,- Kč, ke
které jsme museli vynaložit dalších 10000,- Kč jako spoluúčast. Za takto nabyté prostředky
byla zakoupeny nové karbonové proudnice pro požární sport a další sportovní vybavení,
byly financovány opravy na strojích PS12 a PS8.

Honza  Miča,  Jakub  Fabiánek  a  Petr  Miča  se  v  průběhu  roku  pravidelně  zúčastňují
běžeckého seriálu Chlapácký běh, kde reprezentují náš sbor. Běžci náš sbor reprezentují i
na  dalších  samostatných  závodech  jako:  YES!enický  půlmaraton,  běžecký  závod  s
Horskou službou či  Silvestrovský  běh Hrabovou.  Zmínit  podrobněji  stojí  za to alespoň
šumperský závod ŠumpeRUN, který se konal 12. září 2021. Honza Miča startoval mezi
hochy ve věku 10 až 14 let a čekala ho trať dlouhá 1130 metrů historickými uličkami města
Šumperka. Honza se s tratí porval v čase 3.51 minuty a obsadil 3. místo.  Jakub Fabiánek
běžel  10  kilometrový  „dospělácký“  závod  a  v  čase  47.24  minuty  a obsadil  6.  místo  v
kategorii juniorů. Petr Miča dokončil závod na stejné trati v čase 40.13 minuty a obsadil 1.
místo  v  kategorii  M40.  Honza  Miča  se  navíc  zúčastnil  i  závodu  štafet,  kdy  tříčlenná
skupina běžela také 10km (každý 3,33km). Honza se stejně  starými kamarády porazili
všechny dospělé mužské štafety.

Naši členové svou pomocí přispěli při pořádání akce pro děti Rozloučení s prázdninami a
dalších akcí pořádaných v obci.

Snad největší  a nejdůležitější  kulturní  akcí  za  rok 2021 bylo slavnostní  otevření  nově



zrekonstruované hasičské zbrojnice a také oslavy 650 let od první písemné zmínky o obci
Bratrušov.  Obě  tyto  akce  se  konaly  18.  září  2021  –  dopoledne  proběhlo  slavnostní
otevření hasičské zbrojnice za účasti členů a pozvaných hostů, kde paní starostka Dana
Hošková předala symbolický klíč veliteli jednotky Lubomíru Bínovi, starostovi hasičů Petru
Mičovi pak předala pamětní list. Odpoledne proběhly oslavy založení obce, v rámci kterých
proběhl mimo jiné den otevřených dveří v nové hasičské zbrojnici.

Od  července do září  2021 se soutěžní družstvo veteránů účastnilo pohárových soutěží.
Soutěžní  družstva  mužů  a  žen  se  bohužel  žádné  soutěže  nezúčastnilo.  Výsledky
soutěžního družstva veteránů naleznete v samostatné zprávě.

Hasiči v průběhu roku provedli čtyřikrát sečení trávy v okolí hřiště.

Rád bych touto cestou poděkoval obci Bratrušov za podporu a poskytnutí dotace, díky
které jsme mohli nakoupit další potřebné vybavení a hradit náklady na chod sboru. A není
to  jen  poskytnutí  dotace,  ale  pravidelná  podpora  akcí,  které  pořádá  náš  sbor  a  v
neposlední  řadě  také podpora ve  formě  dovybavování  zásahové jednotky technikou a
ochrannými prostředky pro hasiče.
Dále bych rád poděkoval TJ Sokol Bratrušov za bezvadnou spolupráci jak při  pořádání
nejrůznějších  akcí,  tak  také  za  možnost  trénovat  na  spodním tréninkovém hřišti  a  za
možnost pronajmutí  celého sportovního areálu k pořádání závodu v přespolním běhu i
jiných akcí.

Poděkování patří  všem členům našeho sboru  i  jejich rodinným příslušníkům za čas a
práci, který věnují práci pro sbor, ať je to pořádání nejrůznějších kulturních a sportovních
akcí, ale i účast na trénincích a soutěžích. Zvláštní poděkování patří vedoucím mládeže,
kteří  svoji  prací  vychovávají  děti  k  hasičskému  smýšlení  a  tím  zajišťují  do  budoucna
udržení členské základny.

Při děkování nesmíme také zapomenout na naše sponzory a těmi jsou firma Amgis.

V průběhu celého  roku můžete sledovat  dění  v  našem sboru  i  zásahové  jednotce na
internetové  adrese:  www.sdhbratrusov.wz.cz ,  kde  můžete  nalézt  podrobné  články  o
proběhlých akcích, kterých se náš sbor i zásahová jednotka účastnili. Na těchto stránkách
naleznete také mnoho fotografií a videí.

Dovolte  mi  popřát  Vám do  nového roku  hodně  štěstí,  zdraví  a  úspěchů  v  osobním i
pracovním životě.

Ing. Petr Miča
starosta SDH Bratrušov

V Bratrušově 17. ledna 2022


